
 
 
DIREZIONE DIDATTICA, STUDENTI e 
INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
Coordinatore: Dott.ssa Cristina Orsini  
 

   

 Unità Cooperazione Internazionale 
 Responsabile: Dott.ssa Paola Cappellini/bo 

  

 

 

 
 

 

Palazzo Modica, Piazza Torricelli n. 4                                                                 

Email: cooperations@unipi.it 

 

 

  

IL RETTORE 
      

Vista  la legge 168 del 9.05.1989 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”;  

Visto lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R. n.2711 del 27 febbraio 2012, come da ultimo 

modificato con d.r. n. 498/2024 del 4 marzo 2024;  

Visto il D.R. n.9091/2012 del 3 luglio 2012 con il quale è stato emanato un nuovo Regolamento per 

l’attribuzione di contributi di mobilità per la preparazione di tesi di laurea all’estero e successive 

modifiche e integrazioni; 

Visto il D.R. n.1245/2024 del 11 giugno 2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione per l’anno 

 2024 per n. 20 contributi di Euro 2000,00 (lordo amministrazione) ciascuno; 

Visto l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti all’art. 2 del bando; 

Considerata la disponibilità esistente alla voce CA.04.002.01.09.01 Premi di laurea, di studio e tesi 

all'estero, Progetto 109999_2024_Contributi_tesi_estero per un importo complessivo di € 

40.000,00 (lordo amministrazione); 

DECRETA 

Art.1 

 É approvata la graduatoria del bando emanato con D.R. citato nelle premesse, per l’assegnazione 

di n. 20 (venti) contributi di mobilità per la preparazione di tesi di laurea all’estero di importo unitario pari 

a 2000,00 euro (lordo amministrazione), per un totale di Euro 40.000,00 (lordo amministrazione). La 

graduatoria costituisce parte integrante del presente provvedimento. La graduatoria sarà pubblicata 

sull’Albo Ufficiale di Ateneo e alla seguente pagina del sito web: https://www.unipi.it/index.php/studiare-

all-estero/item/1285-tesi-di-laurea-allestero . 

             
               IL RETTORE 
          Riccardo Zucchi 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980645@UNT
mailto:cooperations@unipi.it
https://www.unipi.it/index.php/studiare-all-estero/item/1285-tesi-di-laurea-allestero
https://www.unipi.it/index.php/studiare-all-estero/item/1285-tesi-di-laurea-allestero


 
 
DIREZIONE GENERALE  
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile: Dott.ssa Cristina Orsini  
 
Unità Cooperazione Internazionale 
Responsabile: Dott.ssa Paola Cappellini/bo 

 

 

 
 

Palazzo Modica, Piazza Torricelli n. 4                                                                 

Email: cooperations@unipi.it 

 

  
 

 
 

           GADUATORIA           

BANDO TESI ALL'ESTERO 2024 

N. Cognome Nome Dipartimento CR_NORM 

1 

Benedetti Matilde 
Ingegneria dell'In-
formazione  1000 

2 

Mannucci Stefano 
Ingegneria Civile 
e Industriale 1000 

3 

Andreini Cristian 
Civiltà e forme 
del sapere 882,88 

4 

Gentile Beatrice Scienze Politiche 823,83 

5 
Borgoni Matteo 

Scienze della 
Terra 627,69 

6 

Benedetti Sara 
Filologia, lettera-
tura e linguistica 564,97 

7 
Del Greco Arianna Biologia 438,96 

8 
Zaffina Lorenzo Fisica 306,15 

9 

Vichi Francesco 
Ingegneria dell'In-
formazione  804,05 

10 
Lavaggi Federico 

Ingegneria Civile 
e Industriale 731,86 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980645@UNT
mailto:cooperations@unipi.it


 
 
DIREZIONE GENERALE  
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile: Dott.ssa Cristina Orsini  
 
Unità Cooperazione Internazionale 
Responsabile: Dott.ssa Paola Cappellini/bo 

 

 

 
 

Palazzo Modica, Piazza Torricelli n. 4                                                                 

Email: cooperations@unipi.it 

 

  
 

11 
Gabbani Rebecca 

Ingegneria Civile 
e Industriale 660,23 

12 
Iaria Lorena 

Ingegneria Civile 
e Industriale 535,95 

13 

Cuttone Alessia 
Civiltà e forme 
del sapere 457,58 

14 

Cantagalli Sara 
Ingegneria Civile 
e Industriale 655,96 

15 

Gorgoglione Marco Vincenzo 
Filologia, lettera-
tura e linguistica 453,66 

16 

Brunelli Adelmo 
Ingegneria dell'In-
formazione  333,9 

17 

De Toma Pierpaolo Fisica 295,08 
 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980645@UNT
mailto:cooperations@unipi.it

		2024-07-26T10:34:53+0200
	RICCARDO ZUCCHI




